
CÔNG BÁO CAO BẰNG/Số 14+15/Ngày 07-3-2018 
 

1 

 

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN 
HUYỆN BẢO LÂM 

 
Số: 109/NQ-HĐND 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc 

 
Bảo Lâm, ngày 20 tháng 12 năm 2017 

       
 

NGHỊ QUYẾT 
Về việc phê chuẩn kế hoạch đầu tư công năm 2018 

 

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN HUYỆN BẢO LÂM 
KHÓA IV KỲ HỌP THỨ 5 

 
 Căn cứ Luật tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015; 

Căn cứ vào Luật Đầu tư công ngày 18 tháng 6 năm 2014; 

Căn cứ Luật Ngân sách nhà nước ngày 25 tháng 6 năm 2015;  

Căn cứ Nghị định số 77/2015/NĐ-CP ngày 10 tháng 9 năm 2015 của 
Chính phủ về kế hoạch đầu tư công trung hạn và hằng năm; 

Căn cứ Quyết định số 2298/QĐ-UBND ngày 12/12/2017 của Ủy ban 
nhân dân tỉnh Cao Bằng về việc giao dự toán thu ngân sách nhà nước trên địa 
bàn, chi ngân sách địa phương năm 2018; Quyết định số 2299/QĐ-UBND 
ngày 12/12/2017 của Ủy ban nhân dân tỉnh Cao Bằng về việc giao chỉ tiêu kế 
hoạch vốn đầu tư công năm 2018; 

Xét Tờ trình số 1162/TTr-UBND ngày 11/12/2017 của Ủy ban nhân dân 
huyện Bảo Lâm về việc đề nghị phê chuẩn kế hoạch đầu tư công năm 2018; 

Sau khi nghe báo cáo thẩm tra của Ban Kinh tế xã hội Hội đồng nhân dân 
huyện và ý kiến thảo luận của các đại biểu Hội đồng nhân dân huyện tại kỳ họp, 

 

QUYẾT NGHỊ: 

 

Điều1. Nhất trí phê chuẩn kế hoạch đầu tư công năm 2018 với những nội 
dung sau: 

1. Nguồn vốn cân đối ngân sách địa phương: 

1.1. Nguồn vốn cân đối ngân sách địa phương tỉnh bố trí 4 công trình; với 
tổng số tiền là: 7.109 triệu đồng. 

1.2. Nguồn vốn cân đối ngân sách địa phương huyện bố trí: 13 công trình; 
trong đó trả nợ 8 công trình;  dự án hoàn thành trong năm kế hoạch 3 công trình; 
dự án chuyển tiếp 1 công trình; dự án khởi công mới 1 công trình; với tổng số 
tiền là: 7.668 triệu đồng. 

2.  Nguồn vốn chương trình mục tiêu quốc gia: 



CÔNG BÁO CAO BẰNG/Số 14+15/Ngày 07-3-2018 
 

2 

 

2.1. Chương trình MTQG GNBV – Nghị quyết 30a: Tổng số 8 công trình; 
trong đó trả nợ 2 công trình; chuyển tiếp 4 công trình; dự án hoàn thành trong 
năm kế hoạch 2 công trình; với tổng số tiền là 18.000 triệu đồng. 

2.2. Chương trình MTQG GNBV – Chương trình 135: Tổng số 35 công 
trình; trong đó huyện làm chủ đầu tư 14 công trình; còn lại 21 công trình do 
UBND các xã, thị trấn làm chủ đầu tư thực hiện theo Nghị định 161/2016/NĐ-
CP; với tổng số tiền là:16.297 triệu đồng. 

2.3. Chương trình MTQG xây dựng nông thôn mới: Tổng số 23 công trình; 
trong đó huyện làm chủ đầu tư 6 công trình; còn lại 17 công trình do UBND các 
xã, thị trấn làm chủ đầu tư thực hiện theo Nghị định 161/2016/NĐ-CP; với tổng 
số tiền là: 14.787 triệu đồng. 

3. Chương trình mục tiêu tái cơ cấu nông nghiệp và phòng chống giảm 
nhẹ thiên tai, ổn định đời sống dân cư: Tổng số 01 công trình (thu hồi vốn 
ứng trước), với tổng số tiền là 2.000 triệu đồng. 

(Có biểu chi tiết kèm theo) 

 Điều 2. Giao Ủy ban nhân dân huyện triển khai thực hiện kế hoạch đầu 
tư công năm 2018 theo đúng quy định của Luật Đầu tư công, văn bản hướng 
dẫn của Chính phủ và các Bộ, ngành có liên quan. 

Trong quá trình thực hiện, nếu có những vấn đề phát sinh, Ủy ban nhân 
dân huyện phối hợp với Thường trực Hội đồng nhân dân huyện xem xét, giải 
quyết và báo cáo Hội đồng nhân dân huyện tại kỳ họp gần nhất. 

Điều 3. Thường trực Hội đồng nhân dân, các Ban hội đồng nhân dân và đại 
biểu hội đồng nhân dân huyện giám sát việc thực hiện Nghị quyết này. 

Điều 4. Nghị quyết này đã được Hội đồng nhân dân huyện Bảo Lâm khóa 
IV, kỳ họp thứ 5 thông qua ngày 20 tháng 12 năm 2017 và có hiệu lực từ ngày 
01 tháng 01 năm 2018./. 

 

 
  
                                                                     

CHỦ TỊCH 
 
 
 
 
 

Ma Thế Tuyết 

 


